



A/S Bolig Sjællandsgade Nørrebro

Christian X's Vej 56, 8260 Viby J
CVR-nr. 46351010

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
25.03.2020

Christian Gersdorff Stenbjerre
Dirigent

Indhold

| | |
|--|----|
| Virksomhedsoplysninger | 2 |
| Ledelsespåtegning | 3 |
| Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskabet | 4 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Resultatopgørelse for 2019 | 6 |
| Balance pr. 31.12.2019 | 7 |
| Egenkapitalopgørelse for 2019 | 9 |
| Noter | 10 |
| Anvendt regnskabspraksis | 12 |

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

A/S Bolig Sjællandsgade Nørrebro
Christian X's Vej 56
8260 Viby J

CVR-nr.: 46351010
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Klavs Lange Vejløng, formand
Jørgen Schockert Rasmussen
Bendt Mortensen

Direktion

Christian Gersdorff Stenbjerre, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er køb og salg, udlejning samt udvikling af investeringsejendommene beliggende Sjællandsgade 5, 2200 København N.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 5.659 t.kr., hvilket af ledelsen anses som værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Virksomhedens investeringsejendomme består af boligejendomme. Lejeindtægter fra boligejendomme forventes ikke umiddelbart at blive påvirket af udbruddet og spredningen af COVID-19. Der vurderes ikke på nuværende tidspunkt at være behov for en forøgelse af ejendommens afkastkrav, hvilket er beskrevet i note 3 i årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

| | Note | 2019 kr. | 2018 kr. |
|---|------|------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste/-tab | | 2.248.484 | 2.145.416 |
| Dagsværdiregulering af investeringsejendomme | | 6.000.000 | 2.000.000 |
| Driftsresultat | | 8.248.484 | 4.145.416 |
| Andre finansielle indtægter | | 11.124 | 11.701 |
| Andre finansielle omkostninger | 1 | (1.005.227) | (1.023.792) |
| Resultat før skat | | 7.254.381 | 3.133.325 |
| Skat af årets resultat | 2 | (1.595.458) | (692.135) |
| Årets resultat | | 5.658.923 | 2.441.190 |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Ordinært udbytte for regnskabsåret | | 500.000 | 500.000 |
| Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret | | 0 | 900.000 |
| Overført resultat | | 5.158.923 | 1.041.190 |
| Resultatdisponering | | 5.658.923 | 2.441.190 |

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

| | Note | 2019 kr. | 2018 kr. |
|-----------------------------|------|-------------------|-------------------|
| Investeringsjendomme | | 66.000.000 | 60.000.000 |
| Materielle aktiver | 3 | 66.000.000 | 60.000.000 |
| Anlægsaktiver | | 66.000.000 | 60.000.000 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 22.246 | 31.648 |
| Tilgodehavender | | 22.246 | 31.648 |
| Likvide beholdninger | | 1.545.148 | 864.638 |
| Omsætningsaktiver | | 1.567.394 | 896.286 |
| Aktiver | | 67.567.394 | 60.896.286 |

Passiver

| | Note | 2019 kr. | 2018 kr. |
|---|------|-------------------|-------------------|
| Virksomhedskapital | | 5.801.000 | 5.801.000 |
| Overført overskud eller underskud | | 5.089.162 | 1.803.865 |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret | | 500.000 | 500.000 |
| Egenkapital | | 11.390.162 | 8.104.865 |
| Udskudt skat | | 7.368.000 | 6.301.000 |
| Hensatte forpligtelser | | 7.368.000 | 6.301.000 |
| Gæld til realkreditinstitutter | | 46.746.575 | 44.908.040 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 4 | 46.746.575 | 44.908.040 |
| Kortfristet del af langfristede forpligtelser | 4 | 759.698 | 559.850 |
| Deposita | | 619.807 | 648.829 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder | | 586.885 | 311.128 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 83.908 | 29.113 |
| Skyldig selskabsskat | | 0 | 1.263 |
| Anden gæld | | 12.359 | 17.746 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 0 | 14.452 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 2.062.657 | 1.582.381 |
| Gældsforpligtelser | | 48.809.232 | 46.490.421 |
| Passiver | | 67.567.394 | 60.896.286 |

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

5

Egenkapitalopgørelse for 2019

| | Virksomheds- kapital kr. | Overført overskud eller underskud kr. | Forslag til udbytte for regnskabsåret kr. | I alt kr. |
|---|--------------------------------|--|--|-------------------|
| Egenkapital primo | 5.801.000 | 1.803.865 | 500.000 | 8.104.865 |
| Udbetalt ordinært udbytte | 0 | 0 | (500.000) | (500.000) |
| Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter | 0 | (2.402.084) | 0 | (2.402.084) |
| Skat af egenkapitalbevægelser | 0 | 528.458 | 0 | 528.458 |
| Årets resultat | 0 | 5.158.923 | 500.000 | 5.658.923 |
| Egenkapital ultimo | 5.801.000 | 5.089.162 | 500.000 | 11.390.162 |

Noter

1 Andre finansielle omkostninger

| | 2019 kr. | 2018 kr. |
|----------------------------|------------------|------------------|
| Renteomkostninger i øvrigt | 1.005.227 | 1.023.792 |
| | 1.005.227 | 1.023.792 |

2 Skat af årets resultat

| | 2019 kr. | 2018 kr. |
|-------------------------|------------------|----------------|
| Ændring af udskudt skat | 1.595.458 | 692.135 |
| | 1.595.458 | 692.135 |

3 Materielle aktiver

| | Investerings- ejendomme kr. |
|-------------------------------------|-----------------------------------|
| Kostpris primo | 29.594.247 |
| Kostpris ultimo | 29.594.247 |
| Dagsværdireguleringer primo | 30.405.753 |
| Årets dagsværdireguleringer | 6.000.000 |
| Dagsværdireguleringer ultimo | 36.405.753 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 66.000.000 |

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringssejendommen, er jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendom udgør 3,50% pr. 31.12.2019 mod 3,75% sidste år. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 8.151 t.kr., en formindskelse af afkastkravet med 0,5%-point vil forøge værdien med 10.868 t.kr.

Den faktiske leje pr. m² for ejendommen det kommende år, udgør 2.058 kr. mod 2.023 kr. sidste år. Størrelsen på ejendommen udgør 1.330 m².

Selskabet har indgået lejekontrakter med lejere, med en opsigelsesperiode på 3 måneder.

Der har i regnskabsåret ikke været tomgang i ejendommen.

4 Langfristede forpligtelser

| | Forfald inden for 12 måneder 2019 kr. | Forfald inden for 12 måneder 2018 kr. | Forfald efter 12 måneder 2019 kr. | Restgæld efter 5 år 2019 kr. |
|--------------------------------|---|---|---|---------------------------------------|
| Gæld til realkreditinstitutter | 759.698 | 559.850 | 46.746.575 | 40.240.859 |
| | 759.698 | 559.850 | 46.746.575 | 40.240.859 |

Renteswappen indgår som en del af den samlede realkreditgæld med 5.318 t.kr. Heraf udgør renteswap 409 t.kr. af den korte del af langfristet gæld til realkreditinstitutter.

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendom, ved tinglyste realkreditpantebreve på 42.699 t.kr.

Mellemværende med pengeinstitut er sikret ved pant i ejendom, ved et tinglyst ejerpantebrev på 5.000 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsat ejendomme udgør 66.000 t.kr.
